. . . . .

## EXTRAIT

### DE MACARONÉE ESPAGNOLE.

---

#### METRIFICATIO INVECTIGALIS CONTRA STUDIA MODERNORUM.

O Hispani, Hispani! quæ vos locura moderna,  
Quæ furibunda mani novos studiare libretes  
Incaprichavit! —  
Num quid in his libris... una facultas,  
Illarum quas majores clamare solemus  
Apprendi poterit? —  
In magno folio genuina scientia vivit,  
Sicut in octavo moritur sapientia tota.  
Ista quid ensegnat doctrina extranea vobis?  
Ensegnat logicam sine barbara nec baralipton,  
Tam facilem claramque, quod intellexit illam  
Unusquisque sacristanus, vel sit Monaguillus.  
Ensegnat physicam; sed materialiter, ut sic  
Divertimentos buscat quos machina donet,  
Experimentales ostentans mille tramojas <sup>1</sup>.  
Sunt quidam fatui, quibus ars botanaria servit;  
Et quia de porris sapiunt distinguere malvas,  
Se credunt doctos. —  
Sunt autem quidam studentes astronomiam.  
. . . . . Quæ gens temeraria, terram  
Qui faciunt cominare, et solem stare quietum!

<sup>1</sup> Secundum consuetudinem majorum nostrorum, in physica debemus metaphysicare, sed moderni introduxerunt nobis suam physican pure materialcm.

(*Note de l'éditeur de METRIFICATIO.*)

Et jam eclipsorum perderunt ecce timorem,  
Atque cometarum, qui quando videntur in alto,  
Magnos estragos amenegant semper in orbem.  
. . . . . Sed quando triumphat eorum  
Charlatanalis jactantia vanaque semper  
Intolerabilitas, est quando habere comientant  
Multiloquas linguas, quanquam sint hæreticorum,  
Vel paganorum. —  
In numero illorum, qui in vanum multa laborent,  
Pono mathematicos. —  
Non credunt in Aristotelem, sed omnia solum  
A ratione probant, auctores depreciantes <sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Argumenta quæ objectant isti increduli, fundantur super observationibus telescopii; sed hic telescopius est autor damnatus, sicut Galileus et Copernicus et similes astronomi.

## EXTRAITS

D'AUTEURS PORTUGAIS.

---

Le poète décrit le retour de son héros dans ses foyers.

Ventrem a miseria postquam tiravit iniqua,  
Colla cabeçano cingit, vestitque batinam,  
Et capam : seseque traçans calouriter, ivit  
Patricio socio, faciendum examen : et inde  
Cum reprobaretur, tristis sahit, atque chorando.  
Tum ne vergonhas, et gandiperia passet,  
Patricio ignorante, fugit, venditque baétam ;  
(Nam bolça in totum jam stabit limpa dinheiro)  
Bestam inde alugat, patrios repetitque regaços.  
Chegavit tandem ad casam, et vix se de vertice bestæ  
Descerat, occurrit mater, multisque carinhis  
Doctorem abraçando suum, perguntat, an omnem  
Passasset bene jornatam, jam et rustica turba  
Irmanum cum patre venit, veniuntque visinhi,  
Illumque abraçant, perguntatque insimul idem.  
. . . . Fuisse probatum estreito examine gabat.  
Hæc pater auscultat lætus, queixoque cahido  
Se babat pasmans, et natum rursus abraçat.  
Mater frigit ovos ligeira, et tirat al arca  
Thoulam finam, guardanapumque lavatum  
Et nunquam usatam facam, ex prataque colherem,  
Et sternit mensam doctori semper, et inde  
Hoc tractamentum tenuit louraça, mamando,  
Et pavonatam, doctoris nomina, donec